

# 膵臓癌 [Pancreatic Cancer, PK]

## GEM 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
GEM	ゲムシタビン	1000mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		休	
28日(4週)1コース											

## S-1 + GEM 療法 (術前化学療法も使用可)

			Day	1	...	8	...	15	...
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	
GEM	ゲムシタビン	1000mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		休	
S-1 : 2週間内服・1週間休薬									
21日(3週)1コース									

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m <sup>2</sup> 未満	40mg/回
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	50mg/回
1.5m <sup>2</sup> 以上	60mg/回

## RT併用GEM 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
GEM	ゲムシタビン	250mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓	
週1回6週連続投与															

## TS-1 (4W2R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
4週間内服、2週間休薬															
42日(6週)を1コース															

エスワンタイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m <sup>2</sup> 未満	40mg/回
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	50mg/回
1.5m <sup>2</sup> 以上	60mg/回

## TS-1 (2W1R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休
2週間内服、1週間休薬									
21日(3週)を1コース									

## mFOLFIRINOX療法

			Day	1	...	...	...	15	...	...	...
/-LV	レボホリナート	200mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
隔週投与											

## 膵臓癌 [Pancreatic Cancer, PK]

### オニバイド+5-FU/LV

			Day	1	...	...	14
	オニバイド	70mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓			
I-LV	レボホリナート	200mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓			
5-FU	フルオロウラシル	2400mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	(46hr)		
2週1コース							

※UGT1A1\*6もしくはUGT1A1\*28のホモ接合体、  
UGT1A1\*6及びUGT1A1\*28のヘテロ接合体の場合、オニバイド 1回50mg/m<sup>2</sup>で開始。  
忍容性が認められれば、オニバイド 1回70mg/m<sup>2</sup>に増量可能。

### CPT-11療法

			Day	1	...	8	...	15	...	28
CPT-11	イリノテカン	100mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		
又は										
CPT-11	イリノテカン	150mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				↓		

### SOX療法

			Day	1	...	7	...	14	...	21
L-OHP	エルプラット	100mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	80mg /m <sup>2</sup>	内服	→	→	→	→	→		
3週(21日) 1コース										

### GEMOX療法

			Day	1	...	...	14
GEM	ゲムシタピン	1000mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓			
2週1コース							

### nabPTX+GEM療法

			Day	1	...	8	...	15	...	28
nabPTX	アブラキサン	125mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		
GEM	ゲムシタピン	1000mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		
4週1コース										

### オラパリブ内服療法

			Day	1	2	3	...	...	...
	リムパーザ錠	300mg×2回 /body	内服	→	→	→	→	→	→
連日内服									

### FOLFOX療法

			Day	1	2	3	...	14
L-OHP	エルプラット注	85mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				
I-LV	レボホリナート注	200mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				
5FU	フルオロウラシル注	400mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓				
5FU	フルオロウラシル注	2400mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	(46 h)			
1コース14日間								

